UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones uenerabilis magistri Nicolai de blony
decretoru[m] doctoris. capellani episcopi Bosnomensis.
ualde deseruientes populo. sed et clero utcu[m]q[ue]
docto eos digne legenti. predicanti. aut ...**

Nicolaus <de Plove>

Argentine, 22. XI. 1494 - 1495

Sermo. III. d[omi]nice prime aduentus.

urn:nbn:de:hbz:466:1-31214

Dominica prima aduentus

pater misit filium ut iudicet mundum: sed ut saluet mundum per ipsum. Venit ergo eis mansuetus tripliciter: primo corde. **Matth. xi. Di-**scite a me quia mitis sum et humilis corde. **Secundo ore. Hier. xi. Ego quasi agnus mansuetus** qui portatus ad victimam. **Tertio opere. Zo-**pho. ii. **Duerite iustitiam. Quia mansuetus. Ut** ergo mansuetus ut mansuetudinem doceret suos suos corde ore et opere. contra illum superbi am qui totum genus humanum seducebat. **Istud** dominus voluit ostendere in eo quod tempore passionis venit sedens super asinam sicut de eo propheta predictum fuerat. **Zach. ix. Dominus dominus facere voluit** propter quatuor. **Primo** ut homini statum suum qualem tunc habuit insinuarer. **Secundo** enim tunc erat similis asino propter pacem. **Iuxta illud psalmus. Dominus cum in honore eesset non intellexit. Comparatus est** iumentis insipientibus. et similis factus est illis. **Sicut enim iumentum non nullo alio sollicitum est** nisi de terra de qua vivit. **Unde ad eam spiritus inspiravit. nihil curas de celestibus** ita homo ante christi aduentum deditur erat terrenis nihil curas de celestibus. **Unde sibi dicebatur illud. Isa. i. Si** audieritis me bona terre comedetis. **Nec solum quia terrena curabat. sed et dominum** terre non cognoscebat. sicut cogitur dominus. **Isa. i. Cognovit bos possessorem suum et asinus** praesepe domini sui. **israel autem me non cognovit.** **Nec tunc cognoscebat seipsum. sicut dominus** stendo super hierusalem ostendit ante hierusalem. **Luc. xix. Si cognovissetis supplicium statum tuum et mala** tibi imminetia sceres etiam. **Secundo** voluit hoc facere dominus ut superbia iniquitatis destrueret. **Unde Zach. ix. Postquam dicitur est. Ecce rex tuus** venit tibi super asinam. **Secundum et dispersas** quadrigas ex ephraim et equum de hierusalem. **Unde** **Lassiodo. traxerunt illud psalmus. lxxv. Ab incre-** patione tua deus iacob dormitauerunt qui ascenderunt equos. **Dicitur quod hec propheta dicit** de illis superbis qui in actibus suis gloriantur. in quo non sedet christus. **Iuxta illud psalmus. Non saluat rex per multas virtutes. psalmus. lxxv. Glosa. Rex** qui carne sua regit non saluat per multam virtutem. **si in ea presumit ascribere** sibi bona et non deo. **Nec solum rex talis non** saluat. sed etiam gigas qui rege fortior. qui contra mundum et suam concupiscentiam militat. non saluabitur in multitudine virtutis sue. **si presumit deo deum se exaltat. Cuius ratio sequitur quia isti am-** bo non saluantur. quia fallax equus ad salutem. **in superbia estimatio qui ascendit estimans se sua virtute saluandum fallax est. Unde in habundantia**

virtutis sui. **in quantitate sit perfectus. quanto** eius sperat sic equus tanto gravius cadit seorsus equi. **Tertio** voluit hoc facere dominus ut se simplices in habitare ostenderet iuxta illud. **Cum simplicibus innocinatio est. Quarto** ut peccatores rationes asinos ponderibus peccatorum oneratos sibi de cetero associandos monstraret secundum **Crisostomum. Unde ipse dicit. Matth. xi. Trās-**ite ad me omnes qui laboratis et onerati estis. **Et quibus omnibus infero tria correlaria de-** creabilia mentibus devotis christifidelium. **Primo** quod volens ut christus in mente hominis hodie adveniat. **necesse habet carnalia desideria reprimere. Istud** patet per hoc quod christus venit ut rex qui a regendo dicitur est. **Rex autem secundum Isidorum. li. iij. de summo bono ca. ix. dicitur etiam quibus de-** uotus. qui recre agit et sensus suos bene regit. et moribus resistens sibi rationabiliter discretioem componit. **Hac ratione hodie presul christianis ie-** iunium. quod concupiscentia refrenat et caro domat ut obediat impio rationis. **Secundo** infero quod volens ut christus in mente hominis adveniat debet habere devotum desiderium ad celestia. **Istud** patet quia christus non venit in mundum nisi desiderat a patribus. **Unde de iusta anima dicit. Deside-** rium cordis eius tribuisti ei domine. **psalmus. xx. Nota-** ter dicit desiderium cordis non carnis. quia tale non exaudit. **Job. xxxix. Clamor et acrioris** non exaudit. ita exponit Innocentius. **istud verbum. Tertio** infero quod volens mereri christi advenitum in se per gratiam debet habere perfectam mansuetudinem et humilitatem. **Istud** patet quia christus venit super asinam humilem et mansuetam. **Unde Jacobus. i. In mansue-** tudine suscipite insitum verbum. **Et Ecclesiasticus. i. Be-** neplacitum est deo fides et mansuetudo. **Primi** significat incipientes. quia est carnalia desideria reprimere et sic vicia vitare. **Secundi** significat proficientes. in quibus sancta desideria virtutum debent crescere. ut dicit **Dugo de archa mystica. Et tertii** significat perfectos qui domine profunda humilitate virtutes congregatas custodire ne pereant secundum **Gregorium in D. me. eo quod per-** rit omne quod agit si non in humilitate teneat. **De** omnibus his dicit in psalmis. **Declina a malo. qui ad pri-** mos incipientes. **Et fac bonum qui ad secundos. et proficientes. in quibus pace et perseque eam. et perseveranter sequere secundum **Innocentium. iij. qui ad tertios. et perfe-** ctos. Tales ergo qui sic disponunt in corde conscientia meredunt habere gratiosius in se saluato-** ris advenitum per gratiam in presenti et in futuro per gloriam. **Ad quam nos perducatur rex christus dominus.**